

MEDLEMSBREV

Januar 2025



Kære kollega og medlem af Københavns Lærereforening

Den lange debat på Københavns Rådhus om, hvordan flere elever med behov for specialundervisning skal kunne rummes i den almene undervisning, kom til en foreløbig afslutning onsdag den 15. januar, da Børne- og Ungdomsudvalget vedtog en ny central visitationsmodel. Forvaltningens oprindelige forslag om et måltal på 3 pct er heldigvis droppet, men der er i beslutningen en sammenkobling af det faglige og det økonomiske ansvar i den kommende visitationsmodel, som, jeg synes, er dybt bekymrende. På mødet fik udvalget heldigvis tilføjet en række punkter for at sikre, at alle elever fremover vil få det rette undervisningstilbud i henhold til folkeskoleloven. Vi vil i KLF følge området tæt den kommende tid for at holde politikerne fast på, at det altid skal være en faglig vurdering af den enkelte elev, der afgør, hvilket skoletilbud eleven skal have. Vi ved, at visitationen spiller en stor rolle i forhold til mulighederne for at have flere elever i almenskolen, og derfor har dette haft stor prioritet og betydning i KLFs arbejde med specialanalysen og Mangfoldige børnefællesskaber.

Den 9. januar udsendte Danmarks Lærereforening en invitation til at deltage i en vigtig spørgeskemaundersøgelse til alle medlemmer, som er ansat i folkeskolen. Undersøgelsen handler om inklusion, og den kan give os vigtige oplysninger om, hvordan inklusion påvirker undervisning og arbejdsmiljø på skolerne også her i København. Det kan vi bruge i vores politiske arbejde, fordi vi kan trække tal fra undersøgelsen alene for KLF-medlemmer. Svarprocenten (også blandt medlemmer i København) er stadig lav, så fristen for at svare er rykket til på onsdag den 29. januar. Jeg vil kraftigt opfordre alle til at deltage! Hvis du er ansat i folkeskolen og ikke har modtaget en mail fra DLF, kan du skrive til dlf-survey@dlf.org.

I onsdags afholdt KLF et medlemsarrangement under overskriften "Pædagogik – kunst eller videnskab?", hvor den verdenskendte uddannelsesforsker Gert Biesta var hovedtaler. Hans bog om uddannelsesforskning er netop udkommet på dansk. Det blev en spændende og udfordrende aften med gode debatter og fokus på en stærk lærerprofession og på, hvor vigtigt lærerfaget er for hele samfundet. For mig er det afgørende, at vi som profession tager den type debatter for at fastholde (og genvinde) initiativet, når vi skal udvikle fremtidens folkeskole og lærerfag. Jeg er virkelig glad for og stolt over, at vi kan afholde sådanne arrangementer i KLF, og jeg vil godt sige tak til alle, som deltog.



Som en del af den overenskomst, der blev indgået sidste år, skal perioder, hvor man har været ansat i folkeskolen som månedslønnet lærer uden at have en læreruddannelse, medregnes i ancienniteten. Du kan altså have løn til gode, hvis du var ansat som månedslønnet i en lærerstilling på et tidspunkt, før du gjorde din læreruddannelse færdig. Der er ingen frist for, hvornår den ansættelse har været. Ancienniteten tilrettes pr. 1. april 2024, hvor overenskomsten trådte i kraft, og evt. lønstigning skal efterbetales fra den dato. Vores arbejdsgiver i Københavns Kommune har ikke kendskab til evt. ansættelsesforløb i andre kommuner, så det er vigtigt, at man selv afleverer dokumentation for dette til sin skoleledelse. Hvis du er i tvivl, kan du tale med din TR.

I år er der som bekendt kommunalvalg den 18. november. Den politiske situation i København forekommer ret uforudsigelig, men uanset hvordan valgkampen udvikler sig, vil det for mig være en selvstændig målsætning, at folkeskolen bliver et centralt tema for den politiske debat. Lige nu planlægger vi at samle en række fakta om folkeskolen i København og følge op med forslag til, hvordan politikerne kan investere for at genoprette en stærk folkeskole i kommunen. Jeg vil også løbende mødes med kandidater fra alle partier for at få fokus på folkeskolen. Senere på året planlægger vi en række arrangementer også for jer medlemmer. Du vil kunne følge vores kampagne på [KLFnet](#) og de sociale medier under overskriften "sæt X ved folkeskolen". Og jeg vil selvfølgelig orientere dig her i det månedlige medlemsbrev.

Med venlig hilsen

Katrine Fylking
Formand for KLF

